КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА ГОРОД СЛАВГОРОД АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К АЗ

04  февраля  2026 г.                                                                                            № 71

г. Славгород

Об итогах муниципального этапа

регионального профессионального конкурса

«Воспитатель года – 2026»

               В соответствии с приказом Министерства образования и науки Алтайского

края № 9 от 14.01.2026 и Порядком проведения отборочного (регионального) этапа

Всероссийского конкурса «Воспитатель года России» в 2026 году, в целях

выявления талантливых воспитателей, повышения престижа  труда педагогических

работников  дошкольных  образовательных  организаций,  пропаганды  передового

педагогического опыта воспитателей муниципального округа город Славгород

Алтайского края,

         ПРИКАЗЫВАЮ:

           1.  Наградить Почетной грамотой Комитета по образованию администрации

муниципального округа город Славгород Алтайского края и ценными подарками

победителя и лауреатов муниципального этапа профессионального конкурса

«Воспитатель года – 2026» (далее – «конкурс»):

           - Морозову Юлию Сергеевну,  воспитателя филиала МБОУ «Пригородная

СОШ» - «Детский сад № 44», победителя конкурса;

           - Зозулю Юлию Алексеевну, воспитателя филиала МБДОУ «Детский сад №

43» - «детский сад № 41», лауреата конкурса;

           -  Савосину Наталью Александровну, воспитателя  структурного подразделе-

ния МБОУ «Знаменская СОШ» - дошкольные группы, лауреата конкурса.

           2.  Направить материалы победителя муниципального этапа конкурса в

краевой оргкомитет 10.03.2026 года.

           3. Вручить:

            - Благодарности Комитета по образованию муниципального округа город

Славгород Алтайского края за активное участие в проведении конкурса членам

жюри и специалистам МБОУ ДО «ЦТДМ» (приложение 1);

            - «Приз зрительских симпатий» за презентацию опыта работы в номинации

«Моя педагогическая находка» Зозуле Юлии Алексеевне, воспитателю филиала

МБДОУ «Детский сад № 43» - «детский сад № 41».

           4. Объявить благодарность руководителям Фукс О.В. (МБОУ ДО «ЦТДМ»),

Блейхер Ж.А. (МБДОУ «Детский сад № 43») за создание благоприятных условий

для проведения конкурса.

5.  Контроль исполнения данного приказа возложить на Адам Н.Л., заведующего

городским методическим кабинетом Комитета по образованию.

Председатель Комитета                                                                           О. С. Тараненко

Пышенко Ольга Анатольевна

5-17-86 (254)

                                                                                Приложение 1

                                                               к приказу Комитета по образованию

                                                               администрации муниципального округа

                                                               город   Славгород Алтайского края

                                                               от 04.02.2026 № 71

Список награждаемых Благодарностью

№

п/п

Ф.И.О. Должность

1. Махлова

Валентина

Николаевна

Воспитатель филиала МБДОУ «Детский сад № 43»  -  «детский сад №

40», руководитель МУМО воспитателей

2. Кладеева

Анастасия

Алексеевна

Воспитатель филиала муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 43»- «детский сад №

33», победитель муниципального этапа регионального

профессионального конкурса «Воспитатель года – 2025», победитель

заочного этапа регионального профессионального конкурса

«Воспитатель года Алтая – 2025», Лауреат регионального

профессионального конкурса «Воспитатель года Алтая – 2025»

3. Подпоракова

Елена

Владимировна

Заместитель директора по УВР МБОУ ДО «ЦТДМ»

4. Сокол Надежда

Васильевна

Педагог – организатор МБОУ ДО «ЦТДМ»

5. Захаренко Игорь

Владимирович

Педагог – организатор МБОУ ДО «ЦТДМ»

6. Севостьянов

Андрей

Павлович

Программист  МБОУ ДО «ЦТДМ»